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Flurstückgrenzen

MI IV

0,6 1,2

o

NHN, Dachbegrünung 8 cm Substrat,
Tiefgaragenbegrünung 35 % 50 cm
Substrat

Bebauungsplan:

SO 36 (offen)
BauNVO 2018

Gebäudeklasse:
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/
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Branschutzanforderungen:

Wand- und Deckenbezeichnung
fh feuerhemmend (F 30)
hf hochfeuerhemmend (F 60)
fb feuerbeständig (F 90)

BW Brandwand
WaBW Wand anstelle einer Brandwand
BBW Bauart einer Brandwand
GA Gebäudeabschlusswand
M auch unter zusätzlicher mechanischer Belastung

Türbezeichnungen
fh+D+S feuerhemmend, dicht- und selbstschließend (T 30-D)
fh+RD+S feuerhemmend, rauchdicht und selbstschließend (T 30-RS)

RahmenmaßeRA
BrüstungshöheBRH

Fenster u. Türmarker

Fläche lichte Öffnung (Außen)Fl Fertig
Fläche Rohbauöffnung (Innen)Fl RB
DuchgangslichteDL
FeuerwiederstandsdauerF

Raumstempel

Fensterfläche/Raumfläche in %F/R %

hf+D+S hochfeuerhemmend, dicht- und selbstschließend (T 60-D)
hf+RD+S hochfeuerhemmend, rauchdicht und selbstschließend (T 60-RS)
fb+D+S feuerbeständig, dicht- und selbstschließend (T 90-D)
fb+RD+S feuerbeständig, rauchdicht und selbstschließend (T 90-RS)
RD+S rauchdicht und selbstschließend (RS)
D+S dicht- und selbstschließend (dicht- und selbstschließend)
V+D+S vollwandig, dicht- und selbstschließend (dicht- und

selbstschließend mit vollwandigem Türblatt)
D dichtschließend (dichtschließend)

notwendige Bewegungsfläche nach DIN 18040-2

Barrierefreies Bauen:

Textliche Festsetzungen:
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öffnenbares
Fenster
≥0,5m²

Fahrkorb
1,1m x2,1m

5

Wohnen
26,02 m2

F/R %: 31,81

5

Schlafen
14,35 m2

F/R %: 21,75

5

Flur
4,23 m2

4

Kind 1
13,12 m2

F/R %:25,29

4

Schlafen
16,28 m2

F/R %:28,07

4

Bad
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4

Flur
8,69 m2

4

WC
1,48 m2

4

Abst.
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Kochen u. Wohnen
41,78 m2

F/R %:36,77

5
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5
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6
Balkon

14,38 m2
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8

Flur
4,23 m2

7Kind 1
13,12 m2

F/R %: 25,29

7

Schlafen
16,28 m2

F/R %: 28,07

7

Bad
6,76 m2

7

Flur
8,69 m2

7

WC
1,48 m2

7

Abst.
2,99 m2

7

Kochen u. Wohnen
41,78 m2

F/R %: 36,77

8
Kochen
7,34 m2

F/R %: 0,00

8

Bad
6,90 m2

8
WC

1,28 m2

8 Abst.
2,61 m2

9Kind 1
13,12 m2

F/R %: 25,29

9

Schlafen
16,28 m2

F/R %: 28,07

9

Bad
6,76 m2

9

Flur
8,69 m2

9

WC
1,48 m2

9

Abst.
2,99 m2

9

Wohnen
33,29 m2

F/R %: 41,15

9Kochen
7,88 m2

F/R %: 21,16

A

Tr.-Hs
17,09 m2

8 Balkon
14,09 m2

7,04 m2

9
Balkon

14,38 m2

7,19 m2

7 Balkon
14,35 m2

7,18 m2

Geschossfläche 2.OG
336,50 m2

ho
ch

fe
ue

rh
em

m
en

d

ho
ch

fe
ue

rh
em

m
en

d

ho
ch

fe
ue

rh
em

m
en

d

ho
ch

fe
ue

rh
em

m
en

d

hochfeuerhemmend

1,20 x 1,20 m

1,20 x 1,20 m

1,20 x 1,20 m

1,20 x 1,20 m

1,20 x 1,20 m

1,20 x 1,20 m

123456

7
8
9

10

11 12 13 14 15 16 1717
 S

TG
 x

 1
8,

82
 x

 2
6

N

W / T
ElektroUV Heizung

1,20 x 1,20 m

1,20 x 1,20 m

W / T

El
ek

tro
U

V 
H

ei
zu

ng

1,20 x 1,20 m

A

37
4,

16
5

15
4,

04
10

4,
95

37
1,

38
5

12

2,
14

1,
00

14
,1

3
1,

52

2,
14

16
,6

5

63 18,95 63

20,21

37
4,

96
5

10
4,

31
5

30
3,

72
5

37
1,

38
5

2,
14

1,
00

37
4,

16
5

15
3,

31
5

10
5,

67
5

37
1,

01
5

35
5

13
5

18
,7

9

49 1,115 37 3,05 30 1,35 24 4,465 25 1,65 30 4,655 37 1,115 49

1,605 4,875 7,25 4,875 1,605

20,21

37
4,

96
5

10
1,

62
5

12
5

2,
56

5
30

1,
55

24
3,

32
35

5

37 3,05 30 2,865 1,765 30 2,715 10 1,80 10 3,265 37

37
4,

96
5

10
4,

31
5

30
2,

24
5

25
2,

61
5

37

37 3,05 30 1,305 10 6,75 10 1,29 10 3,265 37

1,805

1,31

51 9,445 30 9,445 51

2,
14

1,
00

14
,1

3
1,

38
5

13
5

1,605 17,005 1,605

1,
80

5

1,
31

1,805

1,31

80
5

1,
31

1,
80

5

1,
31

2,93
2,21

1,805

2,21
1,805

2,21
2,93
2,21

1,
80

5

1,
31

1,
80

5

1,
31

80
5

1,
31

3,93
1,76

68
1,11

93
2,21

Staffelgeschoss
+9,40m

=27,03m ü NHN

DF DF

RR

Geschossfläche
Staffelgeschoss

öffnenbares
Fenster
≥0,5m²

Schachtverzug im
Boden

Schachtverzug im
Boden

NA

hf

hochfeuerhemmend
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